

## اهم مصوبات کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان در سال ۱۳۹۰

### مصوبات اردیبهشت و خرداد ماه ۹۰

۱- مقرر شد کارگروه ویژه پیگیری بند ۴ مصوبات اسفند ماه ۸۹ شورای سلامت استان { مربوط به رفع مشکلات بهداشت محیط شهرها } در کلیه فرمانداریها (با محوریت معاونین فرمانداران) تشکیل و گزارش ماهیانه اقدامات این کارگروه به فرماندار هر شهرستان ارائه گردد. جمعبندی هر ۳ ماه یکبار اقدامات انجام شده در شهر مرکز فرمانداری و شهرهای تابعه، به صورت مستند تهیه و از سوی فرمانداری به استاندار محترم لرستان (رئیس شورای سلامت) و ریاست دانشگاه (دبیر شورای سلامت)، منعکس گردد.

۲- مقرر شد سالیانه اعتبار ویژه ای جهت لایروبی رودخانه ها (در شهرهای دارای رودخانه مرکزی) به شهرداریهای سراسر استان از سوی معاونت محترم برنامه ریزی استانداری تخصیص یابد.

۳- با توجه به تاکید ویژه استاندار محترم و رئیس شورای سلامت، مقرر شد کلیه فرمانداران محترم با همکاری شهرداران، نسبت به تعیین تکلیف زمینهای خالی موجود در داخل و حاشیه شهرها (که به محلهایی جهت دفع زباله - دفع نخاله های ساختمانی - بیتوته معتادان و... تبدیل شده اند)، اقدام عاجل را معمول نمایند.

۴- مقرر شد شهرداریهای سراسر استان نسبت به تعیین وضع موجود (از حیث نیرو - امکانات و تجهیزات در برنامه مدیریت مواد زائد جامد) و نیز تعیین نیازهای واقعی جهت رفع کمبودهای اساسی (نظیر نیروی انسانی ماهر - خودروهای مجهز به کمپکتور - لودر - بولدوزر - کمپرسی و...) اقدام و نتیجه را جهت پیگیری و اقدام مقتضی، کتباً به استانداری و دبیرخانه شورای سلامت استان مستقر در دانشگاه علوم پزشکی ارائه نمایند.

۵- مقرر شد، شرکت گاز شهرستانها و نیروی انتظامی با موزعین غیر قانونی گاز در حاشیه شهرهای استان برخورد قانونی لازم را معمول نمایند، ضمناً توسط شرکت گاز استان اقدام لازم را جهت ایجاد دسترسی آسان تر مردم به محلهای مجاز سیلندر پرکنی گاز انجام دهد تا در اسرع وقت مکانهای غیر مجاز و فاقد ایمنی موجود حذف گردند.

۶- با توجه به اینکه اعتبارات تخصیصی از وزارت بهداشت تکافوی ارتقاء شاخص برخورداری مردم روستاهای محروم از سرویسهای بهداشتی را نمی دهد و لذا جهت رسیدن به میانگین کشوری و فراتر از آن، مقرر شد استانداری محترم لرستان، حداقل یک میلیارد تومان در سال برای احداث ۲۰۰۰ باب توالی بهداشتی یا ۱۰۰۰ باب سرویس کامل بهداشتی (شامل توالی - روشویی و حمام) در سطح روستاهای محروم و فاقد سرویس بهداشتی شهرستانهای استان (از جمله روستاهای مناطق صعب العبور الیگودرز - سپیددشت - دلفان و...)، تخصیص دهد. در این خصوص، دانشگاه علوم پزشکی نیز اهتمام بیشتری در زمینه جذب اعتبارات وزارتی معمول نماید.

۷- مقرر شد بمنظور ارتقاء شاخصهای استان در زمینه تامین بهداشت روستاها (بویژه جمع آوری مستمر و منظم زباله و فضولات دامی)، پرداخت حقوق ماهانه رانندگان وسائط نقلیه در اختیار دهیارها، منوط به تایید انجام امور بهداشتی از سوی رئیس مرکز

بهداشتی، درمانی هر منطقه و مسئول بهداشت محیط مربوطه گردد. مراتب از سوی فرمانداریه‌ها به بخشداران و دهیاران ابلاغ شود.

۸- مقرر شد از سوی امور روستایی استانداری لرستان، اقدام لازم جهت تسریع در تهیه و تخصیص خودرو به سایر دهستانهای فاقد دهیاری (جهت انجام امور بهداشتی) صورت پذیرد.

۹- با عنایت به ضرورت ویژه حفظ سلامت روستاییان عزیز استان در مناطق صعب العبور (خصوصاً پیشگیری از بروز بیماریهای تنفسی ناشی از استنشام دود ناشی از سوخت جامد) و همچنین اهمیت ممانعت از قطع اشجار و حفظ منابع جنگلی استان، مقرر شد شرکت پخش فرآورده های نفتی استان با همکاری فرمانداریه‌ها - بخشداران و خانه های بهداشت روستایی، اطلاعات لازم را از جمعیت روستایی مصرف کننده سوخت جامد کسب نموده و پس از برآورد لازم، نفت سفید و گازوئیل مورد نیاز جمعیت مذکور را تامین و بین مردم نواحی مورد نظر توزیع نماید. اداره کل راه و ترابری لرستان بمنظور بهبود وضعیت راههای روستایی و سهولت در امر توزیع نفت و گازوئیل، نسبت به مرمت و بهبود جاده های روستایی مورد نظر همکاری لازم را معمول نماید.

۱۰- مقرر شد جهت کاهش بار بیماریهای مشترک بین انسان و دام، فرهنگ سازی و اطلاع رسانی لازم از سوی جهاد کشاورزی استان (با کمک معلمان مدارس روستایی و بهورزان هر منطقه) برای ترغیب روستاییان به ایجاد دامداریهای تعاونی نیمه صنعتی و صنعتی (برخوردار از بیمه - دامپزشک - تجهیزات شیر دوشی بهداشتی و...) در مجاورت و حاشیه همان روستاها، انجام و تسهیلات لازم بمنظور جدا سازی و بهسازی محل نگهداری دام آنها تامین گردد.

۱۱- مقرر شد شهرداران استان با حمایت استانداری لرستان، پیگیری لازم را جهت تسریع در انجام پروژه های تعریض خیابانهای کم عرض (واقع در طرح تعریض) و تامین اعتبار مورد نیاز آنها (بویژه خیابانهای قدیمی خرم آباد و بروجرد و اطراف حرم مطهر امامزاده زید ابن علی (ع) خرم آباد) بمنظور حذف مکانهای غیر بهداشتی عرضه مواد غذایی در این خیابانها، معمول نمایند.

## مصوبات یکم شهریور ۹۰

۱- مقرر شد صدا و سیمای مرکز لرستان به منظور آموزش راههای پیشگیری از بروز و شیوع بیماری وبای التور، همواره همکاری لازم و رایگان را با کارشناسان بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی معمول نماید.

۲- مقرر شد نیروی انتظامی با کمک شهرداریها و دهیاریه‌ها بطور مستمر از عرضه مواد خوراکی و آشامیدنی توسط فروشندگان دوره گرد جلوگیری نمایند.

۳- مقرر شد مدیران اماکن تجمعی نظیر: پادگانها دانشگاه ها - زندانها و... موارد طغیان بیماریهای اسهالی (حد اقل ۲ مورد با سابقه مصرف آب یا غذای مشترک) را در اسرع وقت به مراکز بهداشت شهرستانها گزارش و زمینه را برای اقدام فوری کارشناسان بهداشتی، مهیا سازند

۲- مقرر شد شرکتهای آب و فاضلاب (شهری و بویژه روستایی) استان در حد مقدورات نسبت به تامین پودر پرکلرین و تحویل به داوطلبین محلی -دهیاران و بهورزان تحت مدیریت شبکه های بهداشت و درمان جهت تهیه کلر مادر و توزیع بین خانوارهای ساکن در روستاهای فاقد شبکه آبرسانی و همچنین روستاهای فاقد آب شرب (بدلیل خشکسالی) ویا دارای کمبود آب و نیز روستاهای غیر تحت پوشش شرکت آبفاز ، اقدام نمایند.

## مصوبات مهر ماه ۹۰

۱- مقرر شد به منظور ساماندهی مناسب شهرک صنوف آلاینده ، جلسات مستمر ، با مشارکت دستگاههای ذیربط برگزار و تصمیمات مقتضی اتخاذ گردد.

۲- مقرر شد فرمانداری خرم آباد با همکاری و مشارکت فعال اداره کل صنعت ، معدن و تجارت -مجمع امور صنفی و شهرداری خرم آباد ، نسبت به شناسایی صنوف آلاینده اقدام نموده و پس از تامین زیر ساختهای لازم ، بدون ممانعت با متصدیان مربوطه ، طی یک برنامه زمانبندی و صدور اخطاریه های لازم توسط شهرداری ، مراتب انتقال این مشاغل را به شهرک ، فراهم نمایند .

۳- مقرر شد جهت پیشرفت هر چه سریعتر عملیات بخش خصوصی در شهرک صنوف آلاینده خرم آباد ، طی یک برنامه زمانبندی ، مراتب پیشرفت کار ، بصورت هفتگی و ماهیانه مورد پایش و رصد قرار گرفته و کنترلهای لازم اعمال گردد .

۴- مقرر شد فرمانداران محترم سراسر استان با کمک شهرداران محترم و همکاری دستگاههای ذیربط و نیز تعامل با مسئولین کشتارگاههای دام جهت تجهیز و آماده سازی میادین عرضه دام در مجاورت کشتارگاهها ، نسبت به حل قاطعانه مشکل نگهداری دام در حواشی شهرها و بویژه ورودیهای مرکز استان اقدام نمایند

۵- مقرر شد بمنظور برخورد با عرضه کنندگان غیر مجاز مواد غذایی (وانت بارهای سیار) و عناصری که مبادرت به جمع آوری نان خشک و وسایل اسقاطی نموده و در کوچه ها و خیابانها ایجاد مزاحمت و آلودگی صوتی مینمایند ، اقدامات زیر صورت گیرد :

الف - صدا و سیمای مرکز لرستان به اتفاق مراکز بهداشت شهرستانها و شهرداریها ، فرهنگ سازی لازم را در این خصوص معمول نمایند.

ب- نیروی محترم انتظامی با همکاری شهرداریها از فعالیت این افراد جلوگیری نمایند .

۶- مقرر شد جهت جلوگیری از استفاده غیر مجاز از آبهای آلوده ( بمنظور کشت سبزیجات و پرورش آبزیان ، در برخی از مناطق استان از جمله جنوب شهر خرم آباد) ، شرکتهای آبفا و آبفاز برنامه و راهکارهای مورد نظر خود را ارائه نمایند .

۷- مقرر شد با هدف تامین امنیت غذایی در تولید محصولات کشاورزی برنامه های آموزشی ، اطلاع رسانی و.... در زمینه جلوگیری از مصرف بی رویه سموم دفع آفات و نیز استفاده مناسب و منطقی از آنها توسط جهاد کشاورزی و سایر دستگاههای مرتبط تهیه و به مرحله اجرا گذاشته شود . گزارش عملکرد به کمیته امنیت غذایی ارسال گردد.

## مصوبات ۲۹ آذر ماه ۹۰

- ۱- کلیه فرمانداران شهرستانهای استان، ملزمند که جهت حفظ سلامت عمومی، تضمین کیفیت آب و افزایش ضریب اطمینان آب شرب در مناطق روستایی، تمهیدات لازم را جهت ایجاد پوشش خدمات شرکت آب و فاضلاب روستایی بر شبکه های لوله کشی روستاهای فاقد پوشش این خدمات، معمول نموده و با هماهنگی شرکت آبفا در استان و شهرستانها، حداقل ۱۲ مجتمع آبرسانی فاقد پوشش را حداکثر تا پایان سال ۹۰، تحت پوشش خدمات شرکت مذکور قرار دهند (هر شهرستان به تناسب تعداد مجتمعهای آبرسانی از ۱ تا ۳ مجتمع).
- ۲- مقررشد بمنظور تسریع در امر احداث پروژه های عمرانی دانشگاه علوم پزشکی لرستان (زیر ساختهای بهداشتی، درمانی استان) کلیه شهرداریها همکاریهای لازم را معمول نمایند.
- ۳- مقررشد جهت حل مشکل عرضه بسیار نامناسب دام زنده در ورودی برخی از شهرها (بویژه خرم آباد)، اقدام مشترک از سوی شهرداری مرکز استان - دامپزشکی و جهاد کشاورزی (با محوریت شهرداری) معمول و حداقل ۲ محل مناسب با امکانات لازم برای ساماندهی این عرضه کنندگان مهیا گردد. ضروری است ضمن ارائه گزارش ماهانه از روند انجام کار توسط دستگاههای مربوطه به استانداری و دبیرخانه، این مشکل نهایتاً ظرف مدت ۲ ماه (تا پایان بهمن ۹۰) برطرف گردد.

## مصوبات ۲۳ اسفند ۹۰

- ۱- مقررشد بمنظور اجرای برنامه پزشکی خانواده شهری در استان، ستاد اجرایی در اسرع وقت فعالیت خود را آغاز نموده و از ابتدای سال ۱۳۹۱، برنامه مذکور در شهرستانهای تعیین شده برای سال اول (که بر اساس وجود زیر ساختها و شرایط مورد نیاز، اولویت بندی شده اند) به مورد اجرا گذارده شود.
- ۲- مقررشد مطبوعات و لزوماً صدا و سیما مرکز لرستان، با تهیه برنامه های مناسب و استفاده از متخصصین در مباحث مربوطه و نیز اطلاع رسانی عمومی و فرهنگ سازی شایسته، به گونه ای عمل نمایند که با ارتقاء سطح کیفی آگاهی عمومی، این برنامه به بهترین وجه ممکن در استان اجرا شود.
- ۳- انتظار دستورمکتوب استاندار محترم لرستان به مسئولین محترم آمار استان جهت همکاری و ارائه آمار جمعیت نقاط شهری و دیگر اطلاعات مورد نیاز برنامه پزشکی خانواده شهری به ستاد اجرایی استان (بر اساس اطلاعات سرشماری رایانه ای نفوس و مسکن سال ۱۳۹۰)
- ۴- ضرورت پیگیری تامین اعتبارات مورد نیاز برنامه از طریق مراجع ذیربط استانی و کشوری
- ۵- مقرر شد جهت راه اندازی و بهره برداری هرچه سریعتر از پروژه بسیار مهم بیمارستان شهید رحیمی خرم آباد (که از آرزوهای دیرینه مردم شریف استان بوده و نقش مهمی در تامین نیازهای درمانی آنان دارد) شهرداری خرم آباد با انجام تعاملات شایسته با دانشگاه علوم پزشکی، بستر لازم را برای حفاری (از منطقه قاضی آباد تا محل بیمارستان شهید رحیمی) به منظور تامین برق بیمارستان، فراهم نماید. آغاز حفاری در ابتدای سال و تا پایان روز ۱۵ فروردین در منطقه قاضی آباد و پس از پایان تعطیلات نوروزی، از روز ۹۱/۱/۱۵ در خیابان شریعتی و دیگر خیابانهای واقع در برنامه، خواهد بود. لازم است در ترمیم مجدد خیابانها، علاوه بر استفاده از مصالح مرغوب، عملیات مذکور نیز کاملاً فنی انجام شود

**عملکرد اجمالی کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان لرستان در سال ۱۳۹۰**

تعداد جلسات در سال ۱۳۹۰: ۶ جلسه

تعداد مصوبات کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان در سال ۱۳۹۰ شامل ۶۶ مصوبه:

۴۸ مورد اجرا شده (۷۲ درصد)

۱۲ مورد اجرا نشده (۱۸ درصد)

۶ مورد در دست اقدام (۱۰ درصد)